23.05.2019 г. № 44/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
СООБЩЕНИЯ ГЛАВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК», ДЕПУТАТАМИ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ,   УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 04.05.2018г.  №  132/3-дмо (В РЕДАКЦИИ ОТ 18 ОКТЯБРЯ 2018 ГОДА № 8/4-дмо,  ОТ 18 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 25/4-дмо, ОТ 21 МАРТА 2019 ГОДА № 38/4-дмо)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», Дума муниципального образования «Табарсук»

РЕШИЛА:

1. В Положение о порядке сообщения главой муниципального образования муниципального образования «Табарсук», депутатами Думы муниципального образования «Табарсук» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  утвержденное решением Думы муниципального образования «Табарсук» от 04.05.2018г.   № 132/3-дмо (в редакции от 18 октября 2018 года № 8/4-дмо, от 18 декабря 2018 года № 25/4-дмо,  от 21 марта 2019 года № 38/4-дмо), внести следующие изменения:
-в  пункте 10 слова «комиссию по регламенту,  мандатам и депутатской этике Думы муниципального образования «Табарсук» (далее - Комиссия)» заменить словами «уполномоченный орган»;
- в пункте 11 слово «Комиссии»  заменить словами «уполномоченного органа»;
- в пункте 12 слово «Комиссия»  заменить словами «уполномоченный орган»;
- в пункте 13 слово «Комиссией»  заменить словами «уполномоченным органом»;
- в пункте 13 слово «Комиссию»  заменить словами «уполномоченный орган»;
- в пункте 14 слово «Комиссию»  заменить словами «уполномоченный орган»;
- в пункте 14 после  слов «по решению председателя Думы муниципального образования «Табарсук»» добавить слова «, на имя которого подано уведомление депутатами Думы муниципального образования «Табарсук», по решению заместителя председателя Думы муниципального образования «Табарсук», на имя которого подано уведомление  главой  муниципального образования «Табарсук»»;
-  в пункте  15 слово «Комиссией» заменить словами «уполномоченным органом».
2. Опубликовать данное решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева